
                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap@beniculturali.it 

PEC: mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE 

Nella persona del Prof. Eike D. Schmidt 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi. (G.U. n. 192 del 18.8.1990); 

VISTO il D.lgs. 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i. - Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, 

a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59. (G.U. n. 250 del 26.10.1998); 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. - Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa. (G.U. n. 42 del 20.2.2001 - Suppl. Ordinario 

n. 30); 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche. (G.U. n. 106 del 9.5.2001 - Suppl. Ordinario n. 112); 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. - Codice in materia di protezione dei dati personali, 

recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE. (G.U. n. 174 del 29.7.2003 - Suppl. Ordinario n. 123); 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i. - Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi 

dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137. (G.U. n. 45 del 24.2.2004 - Suppl. Ordinario n. 28);  

VISTO il D.M. del 23 dicembre 2014 - Organizzazione e funzionamento dei musei statali (G.U. n. 57 del 

10.3.2015); 

VISTO il D.P.C.M. m. 123 del 24.06.2021 - Regolamento concernente modifiche al regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance. (21G00131);  

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2021 n. 380, “Modifiche al decreto ministeriale 23 

dicembre 2014, recante ‘Organizzazione e funzionamento dei musei statali’ e altre disposizioni in 

materia di istituti dotati di autonomia speciale”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 23 novembre 2021 n. 417, “Modifiche al decreto ministeriale 23 

dicembre 2014, recante Organizzazione e funzionamento dei musei statali; 

VISTO il D.P.C.M. n. 57 del 15.03.2024 - Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance. (24G00076) – (GU n. 102 del 3-5-2024); 

VISTA la richiesta della R.S.U. di un incontro urgente per la seguente tematica: la sicurezza dell'area 

di cantiere e del Museo, avanzata anche durante la riunione sindacale del 09 gennaio 2025; 

RILEVATA l’esigenza di costituire un tavolo tecnico per esaminare la tematica rilevata nella suddetta 

richiesta; 

MU-CAP|09/01/2025|DECRETO 3



                        

Ministero della cultura 
        Museo e Real Bosco di Capodimonte 

 

                
 

 

 
 

Museo e Real Bosco di Capodimonte 
Via Miano 2 – 80131 Napoli 

+ 39 081 7499 154 
PEO: mu-cap@beniculturali.it 

PEC: mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it 

2 

 

Premesso quanto sopra 

DECRETA: 

a) che il tavolo tecnico è così costituito: 

- per l’Amministrazione: 

coordinamento: Prof. Eike D. Schmidt; 

verbalizzante: Dott.ssa Anna Di Marzo; 

- un rappresentante o massimo 2 per ciascuna sigla sindacale, come da comunicazione delle 

medesime; 

- la RSU. 

b)       che nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente atto sia pubblicato 

sul sito web del Museo e Real Bosco di Capodimonte alla sezione amministrazione trasparente, tenuto 

conto delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection Regulation - GDPR) Reg. UE 

2016/679; altresì, qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell’ambito del presente atto 

sarà trattato secondo le norme previste dal Reg. UE 2016/679, più specificatamente gli artt. 6 e ss. Il 

Responsabile del Trattamento dei dati è il  Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, nominato 

con Decreto n. 252 del MIBAC del 24/05/2018; qualsivoglia richiesta, inerente il predetto trattamento dei 

dati dovrà, essere inviata al seguente indirizzo: mu-cap.privacy@cultura.gov.it. 

 

Napoli, lì 09.01.2025 

         

 

 

Il Direttore Generale  

del Museo e del Real Bosco di Capodimonte 

  Prof. Eike D. Schmidt 

 

mailto:mu-cap.privacy@cultura.gov.it

		2025-01-09T10:38:31+0000
	Schmidt Eike Dieter




